
09 .02 .1982 | nacionalidade portuguesa 

altura 1.81m | olhos castanhos esverdeados | cabelo castanho 

Luis EstarrejaHIT
management



Idiomas

Português  | Inglês | Francês | Espanhol | Mandarim

Formação

Curso
Workshop “The Imagined Life”
Workshop de Dobragem de Figura Humana 
Nível II
The Imagined Life
Workshop Acting para Cinema
Workshop de Dobragem: Voz, Postura e Práticas 
de Estúdio
Meisner Technique Summer Intensive  
Workshop “The Imagined Life”
Workshop

Formador | Escola
Diana Castle  | Act
– | Zov

– | The Imagined Life Studio
Marie Brand | Act
– | Act

– | William Esper Studio
Diana Castle  | Act
Tom Todoroff | Act

Data
2019
2019

2019
2019
2019
2018
2018
2018
2018

Skills

Crossfit | Padel | Ténis | Futebol Vela | Badminton | Golfe | Vólei   
Salsa | Guitarra Acústica

Televisão

Data
2011

Título
“Capitain Smith”  

Personagem
–

Produção | Canal
– | – 

Cinema

Data
2019
2019

Título
“The Man” 
“Entrega Especial” 

Personagem
–
Namorado

Realização | Produção
A.L. Rosa e E. Gomes | – 
Bruno Rodrigues | – 

Teatro (desde 2018)

Data
2019
2019
2018

Espectáculo
“Uncle Vanya”
“Dr. Hallemeier”
“Mr. Lagartixo” 

Encenação | Local
Jonathan Weightman | –
Stephen Bull | –
Celia Williams | –

Publicidade

Data
2020
2020
2020
2020

Marca
Super Bock
ERA
Vamos ao Cinema
Worten

Destaque
Protagonista
Participação
Participação
Co-Protagonista

Produção
O Bom da Fita
True Story
True Story
Showoff


